
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 
ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

(Школа-партнер) 

 

ПРИКАЗ  

 
30 августа 2022 года № 1467 

Об организации деятельности центра психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ,  

развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.05.2016 г 

№703 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры», приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 06.05.2016 № 271-п «Об 

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

муниципальных образовательных организациях», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

Организовать работу центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации 

на базе образовательной организации в 2022-2023 учебном году. 

Утвердить: 

2.1. Состав центра ППМС помощи (Приложение 1); 

2.2. План работы центра ППМС помощи на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2); 

2.3. План ППМС сопровождения образовательного процесса (Приложение 3). 

3. Назначить руководителем центра ППМС помощи Емельянову А.Ю., 

методиста ППС . 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Т.А. Синдякова  



Приложение 1 

К приказу №1467 от 30.08.2022 

 

Состав центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся 

 

№ ФИО Должность 

1 Батыр Татьяна Анатольевна Педагог-психолог 

2 Богданова Светлана Николаевна Учитель-логопед 

3 Емельянова Анастасия Юрьевна Руководитель ППМС 

4 Имаева Ирина Фуатовна Социальный педагог 

5 Киньзякаева Гульнара Илисовна Педагог-психолог 

6 Ковалёва Зоя Николаевна Педагог-психолог 

7 Кунцевич Ирина Михайловна Фельдшер 

8 Маркина Наталья Викторовна Педагог-психолог 

9 Фаляхова Луиза Дамировна Заместитель директора 

10 Харлова Роза Михайловна Социальный педагог 

 


		2022-11-23T16:17:51+0500
	МБОУ "СОШ № 10"




